长春市财政局关于下达 2025 年市级彩票

公益金支持敬老餐厅奖补资金的通知

长财综指〔2025〕598 号

各有关区（开发区）财政局:

根据市民政局《关于拨付 2024 年长春市社会合作敬老

餐厅适老化改造奖补资金的请示》，结合市级彩票公益金预

算安排，经研究，现下达市级彩票公益金 43.67 万元（请详

见附表），专项用于社会合作敬老餐厅适老化改造奖补。执

行中，政府性基金预算收入科目列“1100499 其他收入”；政

府性基金支出功能分类科目列“2296002 用于社会福利的彩

票公益金支出”；政府预算支出经济分类科目列“51301 上下

级政府间转移性支出”。

你单位要按照彩票公益金和预算绩效管理的相关规定，

加强资金和预算绩效目标管理，加快预算执行进度，做好绩

效运行监控和绩效评价工作，切实提高财政资金使用效益。

彩票公益金资助的设备或社会公益活动等，应当以显著方式

标明“彩票公益金资助—中国福利彩票”标识。

附件：1.2025 年市级彩票公益金支持敬老餐厅奖补资金

发放明细表

2.项目支出绩效目标表

长春市财政局

2025 年 6 月 1 日

附件1：

2025年市级彩票公益金支持敬老餐厅奖补资金发放明细表

单位：数量：个；金额：万元

序号 地区 主管部门 餐厅数量 奖补金额

合计 94 43.67

1 南关区 长春市南关区民政局 6 2.75

2 宽城区 长春市宽城区民政局 4 2.00

3 朝阳区 长春市朝阳区民政局 10 4.88

4 二道区 长春市二道区民政局 27 12.78

5 绿园区 长春市绿园区民政局 9 3.84

6 双阳区 长春市双阳区民政局 5 2.50

7 九台区 长春市九台区民政局 5 2.24

8 经开区 长春经济技术开发区社会事业局 6 3.00

9 长春新区 长春新区社会事业局 5 2.40

10 净月区
长春净月高新技术产业开发区社会发展

局
9 3.91

11 汽开区 长春汽车经济技术开发区民政局 8 3.37

附件2：

项目支出绩效目标表

项目名称 长春市养老助餐服务项目

主管部门 长春市民政局 实施单位 各城区民政局、开发区社会事业（发展）局

项目属性 新增项目延续项目

项目实施期 2024年1月-2024年12月

项目资金
（万元）

年度资金总额：43.67万元

其他资金

绩
效
目
标

年度目标

2024年在全市建设一批敬老餐厅，有效解决老年人就餐难问题，进一步完善我市“十五分钟”养老服务圈

阶段性目标

为开展适老化改造并符合条件的社会合作敬老餐厅，给予一次性改造奖补

绩
效
指
标

一级指
标

二级
指标

三级
指标

指标
解释

年度指标值
阶段性
指标值

指标值设定依据 指标完成值来源
分值
权重

产出指
标50%

数量指标

改造数量
完成适老化改造餐厅数

量
＞90家 100%

1.吉林省民政厅《
关于积极发展老年
助餐服务的实施方
案吉民发》〔2024
〕10号2.《长春市
敬老餐厅管理办法
(试行)》《长春市
社会合作建设敬老
餐厅实施方案》《
长春市敬老餐厅考
核细则(试行)》

各地民政部门考核
结果

50%

助餐服务餐厅
数量

开展老年人助餐服务餐
厅数量

敬老餐厅实际服务
人数

100% 用餐系统统计

质量指标 建设完成率
按省市标准完成敬老餐

厅建设
100% 100%

实施方案、考核细
则

时效指标 资金拨付率
奖补资金拨付至各敬老

餐厅及时率
按照市级要求完成 按照市级要求完成

实施方案、考核细
则

效益指
标30%

经济效益指
标

鼓励敬老餐厅
发展

鼓励全市敬老餐厅更好
跟快建设发展

通过补贴促进敬
老餐厅发展

是 各地上报建设情况

30%
社会效益指

标
方便老年人就

餐
老年人就近就便就餐

通过补贴促进敬老
餐厅发展，营造良

好的助餐环境
是 各地上报建设情况

可持续影响
指标

建立补助机制
建立社会合作敬老餐厅
绩效评估长效补助机制

每年度定期补助 可实现 各地上报建设情况

满意度
指标
20%

服务对象满
意度指标

老年人满意度
老年人敬老餐厅用餐满

意度
是 是 老年人投诉情况 老年人投诉情况 20%

填表人： 赵丹鹏 联系电话：87905334

	598综合
	598综指-1
	598综指-2